
MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA 

Praça do Santuário, 1373 Centro – 38735-000 Fone-Fax: (34) 3835-1222 

Cruzeiro da Fortaleza – MG E-mail:gabinete@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br 

Prefeitura Municipal de Cruzeiro da Fortaleza, Praça do Santuário, 1373 – Centro – Cruzeiro da Fortaleza 
– MG Cep: 38735-000 – Tel.:(34)3835-1222, e-mail: licitacao@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br 

 

 

 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 010/2024 
 

 
PROCESSO N°: 09/2024  
DISPENSA DE LICITAÇÃO: 06/2024 
 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DA FORTALEZA  
CONTRATADA: RESENDE & FERNARDES CONFECÇÕES - ME 
 CNPJ:  07.767.541/0001-99 
     
 
Objeto: AQUISIÇÃO DE UNIFORMES ESPORTIVAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ESPORTES, TURISMO E LAZER DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DA FORTALEZA. 

 

 
Dotação Orçamentária: 
 (523): 02.013.001.27.812.0002.2.0016.3.3.90.30 – Man. da Sec Esp, Educ. Fis.e desportivas. 
 
 
Valor:  
 
O valor global do referido Contrato é de R$13.200,00 (treze mil e duzentos reais). 
  

ITEM UN. QUANT. COD. ESPECIFICAÇÃO VALOR UN VALOR TOTAL 

01 UN 50 100396 CALÇÃO ESPORTIVO EM DRY R$40,00 R$2.000,00 

02 UN 50 100399 CALÇÃO ESPORTIVO EM DRY PARA 
TREINOS OFICIAIS 

R$40,00 R$2.000,00 

03 UN 50 100398 CAMISETA ESPORTIVA EM DRY PARA 
TREINOS OFICIAIS 

R$60,00 R$3.000,00 

04 UN 50 098009 CAMISETA ESPORTIVA R$50,00 R$2.500,00 

05 UN 40 100397 CAMISETA ESPORTIVA EM DRY PARA 
COMISSÃO TÉCNICA 

R$55,00 R$2.200,00 

06 UN 50 099618 MEIÃO ESPORTIVO R$30,00 R$1.500,00 

Total: (Treze mil e duzentos reais) R$13.200,00 

 
 

Prazo: O presente Contrato terá vigência de 03 meses, contados a partir da data de assinatura.  
 
 
 
Cruzeiro da Fortaleza – MG, 26 de FEVEREIRO de 2024.  
 

 
 
 
 

AGNALDO FERREIRA DA SILVA 
Prefeito 

mailto:gabinete@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br
mailto:licitacao@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br

